平成 28 年 10 月 17 日

各位
上場会社名 株式会社寺岡製作所
代表者名 代表取締役社長 寺岡 敬之郎
（コード番号 4987）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 内藤 雅和
（TEL03-3491-1141）

業績予想の修正に関するお知らせ

本日発表しました「営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ」を踏まえ、平成 28 年 4 月 27 日に公表した、

平成 29 年 3 月期（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知

らせいたします。

記

1． 業績予想の修正について
平成 29 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する四半期純利益
1 株当たり四

半期純利益

前回発表予想（A） 百万円
10,840

百万円
510

百万円
530

百万円
380

円
14

銭
43

今回修正予想（B） 10,250  510  70  30   1 15
増減額（B－A） △590  0  △460  △350   －
増減率（％） △5.4%  0%  △86.8%  △92.1%   －
（ご参考）前期第2 四半期実績

（平成28年3月期第2四半期）
10,999  707  751  638  24 26

平成 29 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益
1 株当たり当

期純利益

前回発表予想（A） 百万円
22,690

百万円
1,250

百万円
1,300

百万円
950

円
36

銭
08

今回修正予想（B） 21,200  1,250  840  625  24 30
増減額（B－A） △1,490  0  △460  △325   －
増減率（％） △6.6%  0%  △35.3%  △34.2%   －
（ご参考）前期実績（平成28 年

3月期）
21,770  1,143  851  727  27 62

2．業績予想の修正の理由

第２四半期連結累計期間につきましては、売上高は中国の景気減速等の影響を受け、モバイル関連テープの

販売が伸びず、予想を引き下げましたが、営業利益につきましては、売上高の減少による影響を原材料費の低

下や生産合理化等により吸収できる見込みであるため、予想を据え置きました。

一方、為替レートが、期初の為替水準から円高になったことにより、営業外費用として外貨建資産の為替時

価換算差損等の計上が見込まれることから、経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益につきまして

は、前回予想値を下回る見通しとなりました。

 尚、通期の連結業績予想数値につきましても、第２四半期連結累計期間の業績予想を踏まえていることから、

売上高、経常利益、および親会社株主に帰属する当期純利益は、前回予想値を下回る見通しとなりました。

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。
以  上